令和３年５月 ７日

保護者 様

岐阜市立柳津小学校

校長  河村 正志

授業参観と土曜授業の延期について

 新緑が鮮やかな季節となりましたが、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教

育に対して温かいご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

 既にご承知のことと存じますが、新型コロナウィルス感染症の全国的拡大の中、本日、岐

阜県においてもまん延防止重点措置の対象となることが国で決定される予定です。

新型コロナウィルス感染症は、変異株が主流となってきており、岐阜県では連日５０人を

超える感染者が報告されています。また、県内でも、これまでクラスターとなることがなか

った学校においての発生が報告されている状況となっています。

つきましては、保護者の方におかれましては、お子様の授業の様子を是非とも参観したい

お気持ちがおありになることを十分受け止めつつも、子ども達の感染防止を第一に考え、以

下のように学校行事の延期をいたします。

ご理解のほど、何卒よろしくお願いいたします。

記

１ 延   期  ① ５月１１日（火）、１３日（木）、１４日（金）の授業参観

         ② ５月２２日の土曜授業

２ 今後の予定  ・まん延防止措置が解除された時点で、授業参観及び土曜授業は

実施の予定です。

          ※実施期日については、改めて連絡させていただきます。

         ・６月１日（火）、３日（木）、４日（金）の学年別運動会は、現

時点では、実施の予定です。

         ・５月１７日に予定の保護者ボランティア説明会も、延期とさせ

ていただきます。

          ※実施期日については、改めて連絡させていただきます。